

Değerli yoldaş,

1- Zeki ve Şeref 10 Nisan'da yukarıya istedikleri eğitimi almak üzere gidecekler. Biz hazırlıkları buna göre yapıyoruz. Zeki Nisan'ın 3'ünde buraya geldikten sonra tekrar dönmeden gidebilir.

2- Sizin ikinizin yukarıya gidişi Nisan ayının son on gününde düşünüyor. Buna göre durumunuzu ayarlamamız gerekiyor. Kesin tarihi bize daha sonra bildirecekler. Ancak gidecek olan delegasyonun üç veya dört kişi olması da düşünülebilir. Buna göre batıdan diğer MK üyelerinden delegasyona ilave yapabiliriz. Veya sizin belirleyeceğiniz başka yoldaşları ekleriz. Ama bu eklenecek kişilerin bilgilerinin hemen bizde olmasında yarar var.

3- Bize acele para gönderilmesi gerekiyor. Gidecekleri göndermek için, y.ların telefon etmeleri için, gazete paramız biterse yeniden gazete alana para iletebilmemiz için ve buna benzer ihtiyaçların karşılanması için acele para gönderiniz.

Şimdiye kadar ileteceklerim bu kadar.

Selam ve başarılar

23.3.989

Ender

Değerli yoldaşlar,

Buraya geldiğinizde ev sahipleri ile görüşme için en az bir günlük süre ayırmanız gerekiyor. Toplantının bitiminde ~~23xveya~~

Çarşamba veya Cuma günü olabilir.

Buna göre planınızı yapıp gelmeniz için bu bilgiyi iletme gereği duydum.

17.5.89

Ender.

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMALARI KURUMU

Yüksel SELEK 'e iletilmesi ricasıyla,

Değerli Yüksel abla,

Ergun Gürbet arkadaşımızın tedavisi konusunda bütün uğraşlarımıza rağmen, hale olumlu bir sonuç almış değiliz. Hiç bir kurum bunu üstlenmiyor. Kendi imkanlarımızla da bunu yapmamızın olanakları yok. Bilineceği nedenlerle kendi ortamında maddi katkı olanaklarında çok sınırlıdır. Üzümlerle söylüyorum, yok denince gibidir. Geç yanıt verdiğim içinde çok özür dilerim.

Selamlar, 1.10.80 Kemal Kıran

Girişim Kontosu:

EINZUGSERMÄCHTIGUNG

Hiermit ermächtige ich Celal Türkmen von DAYANIŞMA - Internationale Kultur Kooperative e.V.
bis auf Widerruf, von meinem

Konto Nr. _____ bei _____ BLZ _____

☐ monatlich

☐ vierteljährlich

☐ halbjährlich

☐ jährlich

einen Betrag von DM _____ (wörtlich _____) abzubuchen

Name _____ Vorname _____

Straße _____ Wohnort _____

Ort, Datum _____ Unterschrift _____

Bitte abtrennen und zurücksenden an Dayanışma - Internationale Kultur Kooperative e.V.,
Münz Str. 13, 41 Duisburg 1

Formu doldurarak bize gönderebileceğiniz gibi doğrudan bankaya da
yetki verebilirsiniz. Bu nedenle konto numarasını iletiyoruz:

Sparkasse Duisburg, Dayanışma Int. Kultur Koop. e.V.

Konto Nr: 200 434 223

BLZ : 350 500 00

9.3.1989

Değerli yoldaş,

Dış ilişkiler bürosunun toplantısı ve seminer çalışmaları için bize bildirilen tarih 30 ve 31 Mart 1989'dur. Bu tarihin gelecek olan yoldaşlara bildirilmesi gerekiyor.

20.3.1989'a kadar ev sahiplerine kimlerin hangi gün ve saatte burada olacağını bildirmemiz de gerekiyor. En kısa zamanda bunu bana iletebilirseniz ,burada ona göre hazırlık yapacaklar.

Daha önce yoldaşlara gönderdiğimiz mektuplarda sorularını istemiştik.

Ben bunlara ve kendi sorularıma dayanarak, ev sahiplerine bir soru listesi vereceğim. Çalışmalar, her iki gün de 9.30'da başlıyor.

Yani ayın 30.da gelen olacaksa, mutlaka daha önce burada olması gerekiyor. Bize, istenilen her soruya yanıt verileceği, yoğun bir deneyim alışverişinin sağlanacağı söylendi.

Ben aşağıdaki yoldaşlara mektuplarla toplantıyı haber verdim.

Siz de telefon vb kanallarda bildirirseniz, bütün yoldaşların gelmesi sağlanır:

Mehmet Karaca

Ali Söylemezoğlu

Mazlum Kiper

Cahit Baylav

Serdar Çınar

Nejat Fırat

A.Naki askerde bulunuyor.)

Selamlar ,E.

Yoldaşlar,

1. Ülkeye gönderdiğimiz yazıların fotokopisi ektedir.

Bizim kurye 18'inde yola çıkıyor.Yerini bulması zaman alabilir.

bu nedenle oradan telefon olanaklarını kullanmak durumundayız.

Özellikle,

+ - Karma komisyon toplantısı

+ - Demokrasi Kurultayı ve kurultaydan "141,142,163 kalkmalı yeni bir Anayasa hazırlanmalı" gibi bir konsensusun çıkması için ve de kurultayda bir TBKP sözcüsünün konuşmasını düşündüğümüzü iletmeli-siniz.

(+) - 1 Mayıs (cemalin notu ekte)

2. Yukarıya yapacağınız ziyaret ile ilgili gelen telefon bilgisine göre, ziyaret 15 Mayıs civarına kayabilir.PB toplantı tarihini biliyorlar.Dikkate alacaklar.Aytmatov ve Burtlaski vb ile görüşme taleplerimizin yerine getirilebileceğini söylediler.

3. Erdal'a not:

✓ a) Bulgaristan'daki tatil olanağını kullanmasını istediğimiz kuryemiz,karı-koca olarak izinlerinin ayrı ayrı ~~xxx~~ olması nedeniyle bu olanağı kullanamayacaklarını bildirdiler.Düşünüldükleri için çok teşekkür ediyorlar.

b) Şerif'in karısı Sinem'in ülkeye gönderilmesi için almanyadan ülkeye gidan bir işçinin arabasına konulmasını düşünmüştük. Sinem'in yasal bir engeli yok.Psikolojik olarak rahatsız.Bu nedenle diğer yoldan gönderemiyoruz.Söz konusu arabalı kişiyi acilen halletmen gerekiyor.

4. Oradan takip edilmesi gerekenler,

- Veysiye,Erdal'a bağlı olarak kurtuluş ve İlkey Demir gurubu ile ilişkileri sürdürmekle görevlendirildiği,

- Safter'in hazırladığı büroşürün Avrupada diğer örgütler tarafın dan da hazırlanması

- 9 - Yönetimin ülkeye kaydırılması halinde avrupadaki çalışmaların nasıl ve hangi PB/MK üyelerine bağlı olarak sürdürüleceğine ilişkin Karaca ve Sakalsız yoldaşların raporu (Bu konuda önümüzdeki hafta ben, Cemal ve Ender size kendi önerilerimizi iletmeyi düşünüyoruz) K/S'nin görüşü telofonla öğrenilebilir
- 9 - Tartışma soruları hazırlamak ile ilgili,
Zeki, ^Kürt ulusal sorunu
Erdal, Nasıl bir KP
Nejat, günümüzde sendikacılık

Selamlar, sinan
14.4.1989

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Yoldaşlar,

- Ülkeye gönderdiğimiz yazının fotokopisini ekte gönderiyorum. Yönetimin dönüşü ile ilgili bölümde "merkezden iki PB üyesi yoldaşın...." diye devam eden cümlelerin, şimdilik sizin bilginiz dışına çıkmaması gerekiyor.
- Erdal'ın istediği doktor aletleri ile ilgili görüşüldü, "biz de Batı'dan alıyoruz" dediler.
- ~~_____~~ (Ülkeye dönecek politik göçmene, sağ salım döndükten sonra ^{teşeyül} verilecek bağlantı isimleridir. Erdal biliyor)
- Yunanistan'dan bize gelen yazının, suretinin siz de olup olmadığını bilmediğimiz için, bir foto kopye gönderiyoruz. BYK'yı ilgilendiriyor.
- Avrupa ile ilgili alınan kararlar:
 - a) Batı Avrupa Bölge Komitesinin, Batı Avrupa Bölge Konferansından seçilmesine
 - b) İsveç'ten Tayyar yoldaşın İskandinav'daki parti çalışmalarında destekçi olarak görevlendirilmesi önerisinin kabul edilmesine,
 - c) Avrupada'ki bütün ülke komitelerinin, bundan böyle faaliyetlerini, parti tüzüğündeki İl Komiteleri statüsündeki yetki ve sorumlulukla sürdürmelerine,
 - d) Hamburg ve Gelsenkirchen SK'ların olağanüstü konferanslarının toplanmaları ile ilgili FAC-Bölge Komitesinin önerisinin kabul edilmesine,
- Ş. Yıldız'ın PB'ya yaptığı başvuru ile ilgili olarak; PB'daki görüşmeler ışığında Karaca veya Sakalsız yoldaşların kendisiyle karşılıklı bir görüşme yapmasına, (Yayının toplatılma riski olduğunun hatırlatılması bu nedenle de üçünün bir defada basılması, kendi adıyla basılması halinde ülkeye dönüşünde yeni bir tutuklama gerekçesi yaratacağı vb.)
- İngiltere'den gönderilenin tam olanak miktarını ve kime gönderildiğini,

Keza gene daha önce gönderilen 20 bin Mark'ın da hangi isme gönderildiğini bilmediğimizden YK'ya yazdığımız yazıda bunlara hiç değinmedik. Bunları oradan YK'ya iletebilirsiniz.

- Zeki'ye not: Mümker ile ilgili fotokopileri bu hafta göndermek için söz vermiştim. Ancak küçük makınanın kartuşu bitti çalışmıyor. Büyük makina da arızalı fazla yüklenmiyoruz, bakımcıyı bekliyoruz. Haftaya gönderirim.

Selamlar, Sinan. 1,6,1989

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA
TÜSTAV

Karaca ve Sakalsız yoldaşlara,

İşçi direnişleri hızla gelişiyor.Şimdiye kadar bir açıklama yapmadıysak,hemen yapsak iyi olur.İşçilerin eylemlerini destekleyen bir tutum almak,hükümeti boyun eğmeye zorlamak,polisin şimdiye kadar gösterdiği sakın tutumu sürdürmesini istemek,sendikal özgürlüklerin ne kadar zorunlu olduğunun kanıtlandığını söylemek yeterli olur herhalde.

1 Mayıs konusunda bir bildiri hazırlanmasını kararlaştırmıştık.Bu Adımların ilavesi olarak dağıtılacaktı.

İşçi direnişinin her geçen gün gelişmesi,bugün yazılacak bir bildiriye yarın eskitebilir.Bizim bugün buradan yazıp göndereceğimiz bildiri ülkede dağıtıldığında durum değişmiş olur. O nedenle ben yalnızca bir bildiride yer alabilecek fikirleri yazıyorum!Siz bunlara bakıp gereken ekleme çıkarmaları yaparak fax ile Adımlar'a geçin.Onlar ellerine geçtikleri günlük politik ortama,işçilerin durumuna uygun şekilde bildiri olarak kaleme alsınlar.En yerinde çözüm bu olacaktır. Bildirinin imzası ya Adımlar ya da TBKP olmalıdır.Ben ikinciye tercih ederim,göze alırlarsa.

selamlar

Cemal

Adımlar'a Öneriler

1 Mayıs'la ilgili olarak bir Adımlar ilavesi hazırlanarak, yığinsal olarak dağıtılabılır. Yükselen işçi hareketi ortamında bu çok yerinde olacaktır.

Yerel seçimlerde dağıtılan halkın belediyesi ilavesi ebadında, 4 sayfalık bir 1 Mayıs eki yeterli olacaktır.

Bu ilavede, son işçi eylemlerinden etkili fotolar, eski 1 Mayıs lardan fotolar, 1 Mayıs'ın dünyada ve Türkiye'de tarihine ilişkin kısa kısa yazılar, varsa sendikacıların, sol dergiler platformunun vb. 1 Mayıs çağrıları, mümkünse direniş yapan bir önemli işyerinden işçilerin kısa 1 Mayıs çağrıları ve bizim bildirimiz yer alabilir.

Durum (işçi eylemleri, hükümetin tutumu vb) hızla değiştiği için bizim bildirimizin ilave yayına girmeden en son anda duruma uygun bir yaklaşımla orada kaleme alınması doğru olacaktır. Bizce bu bildiride şu fikirler yer alabilir:

12 Eylül bütün işçi haklarını budadı. Sendikal özgürlükleri kısıtladı. DİSK'i kapattı. İşçi hareketini destekleyen sol politik güçlere baskı yaptı. Şimdi soruyoruz: Ne oldu? Türkiye'nin hangi sorunu çözüldü. Durum daha da ağırlaşmadı mı? Ama mücadele gene yükseliyor. 1 Mayıs'da işçi ve ilerici hareketin kararlılığı bir kere daha görülecektir.

İşçilerin istekleri karşılanmalıdır. Tekelleri desteklemek, silahlanma harcaması yapmak, kapitalistleri subvanse etmek sözkonusu olunca kaynak var, enflasyon yok, işçi ücretleri artsın dendi mi, kaynak yok, enflasyon tehlikesi var.

Beşte birlik hükümet, halkın iradesini ciddiye almıyor. Ne seçim sonuçlarını dikkate alıp istifa ediyor, erken seçim yolunu açıyor, ne de işçi direnişini dikkate alıp, işçi taleplerini karşılamaya yanaşılıyor.

1 Mayıs'ı demokrasi olmaz. Bu 1 Mayıs işçilerin, emekçilerin, aydınların halkı hiçe sayan ANAP hükümetine biz buradayız, hakkımızı istiyoruz ve alacağız. demesine tanık olmalıdır.

1989 1 Mayıs'ı yeni bir dönemin müjdecisi olmalıdır. Şimdi demokrasiyi kazanmak için atağa kalkma zamanıdır. Herkes kendi istemlerini seslendirmelidir. İşçiler, öteki emekçiler, aydınlar, gençler, kadınlar, Kürt yurttaşlar, meşru, doğal haklarını birlikte dile getirmeli, demokrasi istemini yükseltmelidir.

Demokratik bir seçim yasası yapılarak en kısa zamanda seçime gidilmesi, uygar bir cumhurbaşkanı ve demokratik bir anayasa için yeni bir parlamentonun seçilmesi, bu 1 Mayıs'ın belgisi olmalıdır.

Birlik, dayanışma, mücadele?

demokratik bir seçim yasası ile seçimlere gidilmeli

141, 142, 163 kalkmalı, politik tutuklular serbest bırakılmalı

sendikal yasalar işçilerin istekleri dikkate alınarak

yeniden düzenlenmeli, ücretler artırılmalı

Kürtler üzerindeki baskılara son verilmeli

1 Mayıs özgürce her yerde kutlanabilmelidir

.....

Legaliteyi kazanma mücadelemizi nasıl
yeni bir aşamaya yükseltebiliriz ?

Dünyadaki ve ülkedeki politik durumu son toplantısında ele alan PB,ekteki referanduma ilişkin kararın yanısıra aşağıdaki değerlendirmeleri yaptı ve legaliteyi kazanma konusunda şu kararları aldı:

Uluslararası ilişkilerde barış ve yumuşama yönünde olumlu gelişmeler söz konusudur. Son olarak İran-İrak savaşının sona ermesi ihtimali, Namibia ve Kamboçya sorunlarının barışçı yollardan çözülmesi için atılan adımlarla bu süreç derinleşmektedir.

Barış ve yumuşama yönündeki gelişmeler kendi başına paha biçilmez önemde olmakla birlikte, geçmiş onyılların deneylerinin gösterdiği gibi, aynı zamanda demokratikleşme yönünde ek potansiyel demektir.

İçerde ise geçen döneme oranla Özal hükümeti zayıflamıştır. Oldukça sıkışık durumdadır. Hükümet şimdi referandumda son seçimlerde aldığı % 36'dan daha fazla "evet" oyu çıkması durumunda erken yerel seçimlerde oy oranını korumayı, konumlarını pekiştirmeyi, zayıflama sürecini durdurmayı umuyor. Bu, riskli bir politikadır.

ANAP'ın zayıflaması, militarist güçlerin güçlenmesi anlamına gelmiyor, bugün için daha gerici bir gelişme olasılığı gerçekçi görülüyor.

Referandum, ardından yerel seçimler, bir olasılık genel seçimler ve cumhurbaşkanlığı seçimleri, hareketli ve demokrasi güçlerine işbirliğini geliştirme olanağı verecek bir mücadele dönemi vadediyor. Bu olanak kullanılabilir, demokratik bir işbirliği süreç içinde oluşabilir, güçler oranı demokrasi güçlerinden yana kayabilir.

Legalitenin kazanılması mücadelemiz değerlendirildiğinde, ülkeye dönüştürülen bu yana dokuz ayda önemli bir başarı kazanıldığını söyleyebiliriz. Yoldaşların politik çıkışlarının, savunma metlerinin politik etkisinin yanısıra, yaz ayları boyunca davada geniş bir ulusal ve uluslararası dayanışma sergilemeyi başarmamız önemli olmuştur.

Şimdi yeni ve hareketli bir politik döneme girilirken, biz, legaliteyi kazanma mücadelemizi nasıl yeni bir aşamaya yükselteceğiz?

Burada beliren bir dizi yeni olanağı da dikkate almalıyız. Hükümet ceza yasasında değişiklik yapmayı tasarlamaktadır. Bu tasarıda 141-142 nin cezaları yarı yarıya azaltılmaktadır. Henüz adalet bakanlığındaki bu tasarı hükmetten geçip meclise gelecektir. Bu belli bir süre alacak, bu süre boyunca sorun kamuoyunda tartışılacaktır. AET'ye Türkiye'nin üye olarak kabulü için 141 ve 142 nin kaldırılması, Avrupa Parlamentosunun kararlarının yanısıra, Batı Avrupa kamuoyunun etkili odaklarında da olmazsa olmaz bir koşul olarak sayılmaktadır. Son olarak bu maddelerin anı demokratik bir karakter taşıdığı, ABD hükümeti adına Amerikan Kongresine sunulan Türkiye'de insan hakları raporunda da ilk kez belirtilmiş bulunmaktadır.

Ceza kanununda zaten yapılacak değişiklik sırasında idam cezasının kaldırılması ve 141-142'nin kaldırılması için geniş bir kampanya yürütmek, bununla meclisi ve hükümeti etkilemek ve yasada bizden yana olumlu bir değişiklik gerçekleştirmek için çaba göstermek gerekmektedir.

Böylesi bir kampanyaya bizim ve TSİP'in yanısıra bütün Marksist sol, Sosyalist Parti, aydınlar ve SHP ile DSP kazanılabilir, DYP ve ANAP içinden de olumlu sesler yükseltilebilir.

TSİP ile vardığımız anlaşma, yasal parti girişim komitesinin önce böylesi geniş bir kampanya yürütmesini öngörmektedir.

Biz ayrıca çok düzeyli bir ilişkiler sistemi ile en geniş güçlere ulaşmalıyız. Genç yoldaşlar gençlik içinde idam cezasının kaldırılmasıyla da bağlı, çok geniş bir kampanya yürütebilirler, basın emekçileri içinde düşünce özgürlüğü için 142 ye karşı bir kampanya örgütlenebilir, SHP ile özel çalışmalar yapılabilir (birçok milletvekilinin Sosyalist Partiyi savunması iyi bir çıkış noktası olabilir bu kampanya için), aydınlar bilim ve kültürü esaretten kurtarmak için kampanya yürütebilirler... Amaç, çok boyutlu, çok çeşitli güçleri özgül biçim ve içerikle hareketlendiren, ama hepsini 141-142 nin kaldırılması hedefinde buluşturan bir ilişkiler sistemi ile somut bir kampanya yürütmektir.

Sözkonusu kampanyaya katılacak bütün politik ve toplumsal güçlerin biraraya gelmesini, ortak bir komite kurmasını, bunun bütün kampanyayı yürütmesini beklemek doğru olmayacaktır. Sözkonusu güçlerin bir bölümü bir komite oluşturabilir (örneğin biz, TSİP vb.), ama biz bundan ayrı ^{örneğin} Dev-Yol ile somut bir işbirliği, hukuflar alanında bir başka çalışma vb. yürüterek, bütün potansiyel güçlerin kampanyaya katılmasını sağlamalıyız. Ortak eylemler, paralel eylemler, özerk eylemler birbirini tamamlamalıdır.

Önümüzdeki dönemin bütün çalışmaları böyle olmak zorundadır. Ayrıca, bu tür çok boyutlu, çok düzeyli, çok çeşitli işbirliği anlayışı, kadrolarımıza da sonsuz inisiyatif kullanma, öz girişim, öz disiplin geliştirme olanağı vermektedir. Bu, partinin bağımsız iş yapması ile işbirliği yapması diyalektiğini de sağlamaktadır. Yalnız, bu tip yaratıcı, girişimci çalışmaya, bütün boyut ve düzeylerinde yer alamıyor diye, TSİP'in tepki göstermesine olanak vermemek için özel dikkat gösterilmelidir.

Eylem biçimleri olarak paneller, kapalı ve açık hava toplantıları, imza kampanyaları, afişler vb. düşünülebilir. Basın, Tercüman gibi istisnalar dışında bir bütün olarak bu kampanyaya kazandırılabilir. Adam adama sıkı bir ilişki götürülürse bu hayal değildir.

Biz önümüzdeki dönemde 141-142 nin ve idam cezalarının kaldırılması kampanyasını yürütürken, kendi partimizin başlattığı somut 'legale' çıkma girişimini de bir üst düzeye sıçratmalıyız. Bu nasıl olabilir?

PB, bunun ancak yığinsal bir çıkışla, yığinsal güç ortaya konarak hükümetin köşeye sıkıştırılmasıyla olanaklı olabileceği görüşüdedir. Şu anda süre giden eylem biçimi, sorguların tamamlanmasıyla doygunluğa ulaşmış, etkisini tamamlamış olacaktır. Yeni tür eylem, ancak daha yığinsal, daha çok ses getirecek eylem olmalıdır.

Böylesi bir eylem biçimi olarak, ön hazırlıkları, özellikle politik-moral hazırlığı iyi yapılarak, yılbaşından sonra, yığinsal bir Yasal Komünist Partisi Kurucular Hareketi'nin ortaya çıkması düşünülebilir. 1-2 bin kişilik böylesi bir çıkış yukarıdan beri yapılageldiğimiz politik analiz ışığında denenebilir. Eğer hükümet birşey yapamaz ve çaresiz kalır, bunun etkisiyle hareket yeni bir yöne doğru geliştirilebilir.

Legaliteyi kazanma mücadelesini bir üst aşamaya çıkaracak başka biçimler, başka yığinsal eylem türleri de düşünülebilir, araştırılabilir, her birinin ayrı ayrı fizibilitesi, gerçekleşme yüzdesine bakılabilir.

PB bu konuda YK'den bütün MK üyelerinin ayrı ayrı görüşlerini alıp kendisine iletmesini istemektedir. Her MK üyesi yığinsal bir çıkış için ne gibi öneriler yapmakta, durum değerlendirmesini nasıl görmekte, PB nun 1-2 bin kişilik kurucular heyeti çıkışı önerisini nasıl bulmaktadır? Kutlu ve Sargın'ın görüşü alınmalı!

MK Plenumu bu konuyu karar bağlamalı, kadroların görüşleri de mümkün olduğu kadar sorularak, alınacak karar yaşama geçirilme- lidir. Bu çıkış olanaklı olduğu kadar TSİP ile birlikte gerçek- leşmelidir.

Legaliteyi kazanma mücadelemizle de bağılı olarak sonbaharda Batı Avrupadan bir grup politik göçmen (sendikacı, barışçı, genç, kadın örgütü sorumlusu) Ülkeye dönecektir. Bunun hazırlıkları tamamlanmaktadır.

Yeni bir olanak da TSİP ile vardığımız anlaşmanın getirdiği kazanımlardır. Bu konuda ekli yazıda enformasyon verilmektedir.

Özetle, politik durumda demokratikleşme yönündeki nesnel dayatma gündemdedir, demokrasi güçlerini aktifleştirebilmeleri, işbirliklerini güçlendirme ^{etkilemeleri} bir dönem beklemektedir, 141-142 ye karşı etkili bir kampanya ile sonuç almak hayal değildir ve biz hem TSİP ile birleşme yönünde adımlarla, hem yığinsal bir çıkış hazırlayarak legaliteye doğru ilerleyebiliriz.

YK, 141-142 ye karşı kampanya için gereken girişimlerde bulunmalı ve legaliteyi kazanma stratejimizi geliştirme konusunda MK üyeleri görüş ve önerilerini belirtmelidirler.

selamlar ve başarı dileklerimizle

TÜSTAV
TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARKİVİ

Karaca ve Sakalsız'a,

Soruşturma:Nasıl bir program,başlığını taşıyan,Adımlar imzalı, bir giriş ve iki soru içeren yazılı metin geldi.

Ben daha önce telefonda Umur'a,1) bizim kendi başımıza böyle bir soruşturma başlatmamızın erken olduğunu 2) soruları danışman alıcı bulmadığımı,bizim PB de konuştuğumuz,aynı zamanda Sakalsız ın Görüş e demecinde vurgulandığı gibi nasıl demokrasi,nasıl sosyalizm,nasıl parti konularının daha yeninde olacağını belirtmiş, bu konuda sizlere de görüş iletmıştim.

Şimdi bu gelen metin bizden onay mı istiyor,yoksa başlayan bir süreç hakkında bilgilendirme amacı mı taşıyor bilmiyorum.

Ben,her durumda,bizim kendi başımıza,yalnızca Çağatay ile bir konuşup böyle bir yazı ile soruşturma aşmamıza karşıyım.Bu iş soruşturma aşma işi değil,insanlarla ilişki kurma işi.Onun için önce sözcüler heyeti oluşturun,gidilsin herkesle konuşulsun,iş birlikte başlatılsın,diye karar aldık plenumda.Şimdi bunların hiç biri yapılmadan iki anlamsız,okuyanın hiç bir şey anlamayacağı Umur'un telefonla Veysi'den duyduğu iki soru ile iş yapıyoruz. Üstelik bu i ki sorunun TSİP-TBKP nin program komisyonu gündeminden alındığı yayınlanmış olduğu için belli.Biz başkalarını TSİP ile bizim anlaşmazlığımıza taraf mı yapmak istiyoruz,yoksa herkesle birlikte geniş parti kurmaya başlamak mı? Önce heyet oluşturup tek tek bütün grup ve kişilerle ilişki kurup,birlikte karar verilmesini sağlamalıyız.Tartışma mı,soruşturma mı,anket mi,ne yapılacaksa partinin bileşenleri olacaklar artık birlikte karar vermeli.Yoksa gene güven vermeyeceğiz.Soruşturmanın hiçbir şeye yarayacağı görüşünde değilim.Başlanmadıysa bence durdurulmalı, başlandıysa...

İkinci olarak, 1 Mayıs'la ilgili sendikaların girişimi, yalnızca bize yakın çevrelerin girişimi durumunda görünüyor. Yani 1 Mayıs kutlaması TBKP lilerin eylemi gibi. Hele biz mutlaka yapacağız vb. açıklamalar, izin verilmesinde bir şey yapılacağı havasının verilmesi...

Polisin 1 Mayıs eylemine karşı tavrının şu andaki işçi eylemlerine karşı tavrı gibi olacağı düşünülüyorsa, bence yanlışlıktır.

Bu ortamda 1 Mayıs çevresinde işçilerle, gençlerle polisin çatışması şu andaki işçi eyleminin büyük zarar görmesine, kamuoyunda yıpranmasına yol açar.

Çatışma vb. olmasa da yapılacak 1 Mayıs yürüyüşü, gösterisi, eğer örneğin Kırabük işçilerinin yürüyüşünün yanında sönük kalırsa politik açıdan olumsuz olur, işçi eyleminin yüklemesine hizmet etmez.

Eğer eylem yalnızca TBKP yandaş işçiler gelecekse, ki bence öyle olma ihtimali büyüktür, 1 Mayıs ile TBKP adı, geçmişte TKP adının olduğu gibi özdeş görülecekse, gene hiçbir yararı olmayacaktır. Geniş sol güçlerin katılımı ne kadar olanaklı. Başkalarıyla birlikte bir hazırlık ne kadar yapıldı? Bizi ilgilendirmez, sendikalar yapıyor, demek olmaz. Çoğu bizim adamlar.

İzin verilmezse, (izin verilirse olan olmuş oluyor) eylem diye ısrar edilmemeli bence, çatışmaya yol açacak hiçbir girişim yapılmamalı. Amaç eylem değil. Çok çeşitli yerlerde yüzlerce küçük eylem çok daha anlamlı olur bence. Ayrıca Türk İş'e bir açıklama yaptırmak niçin denenmiyor. Evket Yılmaz'ın bir açıklaması, tarihsel-politik olarak şimdi bizim yapacağımız en yığinsal eylem den daha önemlidir.

Ülkedekileri uyarırsanız iyi olur. Bizi anlamaya çalışmalılar.

selamlar

Cemal



Not

1. Haviran ayında F. Almanya
Parlamentosunda "T'de istenir"
konusu görülecek. Müdahale
edilmeli. T'li Tue Kurt örgütlerin
ortale bir girişimi ile başarıya
gidebilir. Tarih vs. getirilebilir.
2. SPD'li parlamente Prof. Pick (Parlamento
hukuk komisyon üyesi, Kassel parti örgütü
başkanı) Nisan başı 1st. Baron III. yıl
senliğine katıldı, T'de dem. için tutum aldı.
Kartisiyle ilişki kurulmalı. Kendisi oldukça
demokrat!

Kemal Kuran'a iktilası ricasıyla

Değerli Dost,

Bize fax ile gönderdiğiniz soruların yanıtları aşağıdadır:

1- Üye yazımıyla ilgili hukuksal soruların, Batı Avrupa açısından çok daha problemsiz olduğunu düşünüyoruz. Örneğin Avrupa'da öğrenci toplumunda olanların parti üyesi olmaları konusunda bir engel yoktur. Siyasi partiler yasasında, üniversite öğrencisi olan gençlerin, parti üyesi olamayacakları hükümü getirilmiştir. Ancak bu sınırlama Türkiye için geçerlidir ve bu hükümün yaptırımını, parti üyesi olan üniversite öğrencisinin ileride üniversite ile ilişkisinin kesilmesi tehlikesidir. Ancak Avrupa'da üniversite öğrencilerinin parti üyesi olabilmelerinin önünde herhangi bir engel yoktur ve böyle kişilerin üniversiteden uzaklaştırılmaları da söz konusu olamaz. Politik görüşmelerinde parti üyesi olabilmelerinin önünde herhangi bir engel yoktur. Avrupa'da, bildiğimiz kadarıyla, o ülkenin vatandaşı olmayan yabancıların politik faaliyetleri konusunda tek "hukuksal" engel, bu kişilerin "bulundukları ülkenin çıkarlarına aykırı bir politik faaliyet yürütmeyecekleri" hükmüdür. Bilindiği gibi hayli muşlak olan bu hüküm, pratikte bugüne kadar o ülkede mesru ve yasal kabul edilen politik faaliyetler içinde uygulanmamıştır. Türkiye'de yasal olarak tanınmış ve faaliyet yürüten bir partinin üyesi olmanın bu açıdan da bir mahur teşkil etmesi söz konusu olamaz. Parti üyesi olabil- mek açısından tek engel, Türkiye vatandaşlığından çıkarılmış olmaktır.

— Yurt dışında bulunan parti üyelerinin Genel Merkez ile ilişkileri konusunda durum şöyledir:

Bu üyelerimizin tamamını, Ankara ili Merkez (Gankaya) ilçesi üyesi olaraklandı- rırız. Aidat ve bağış ödemelerinin, partinin aştığı ve bülteninde ilan ettiği banka hesap numarasına doğrudan ödemesi mümkün olduğu gibi, belirlenecek görevli arkadaş- larla gönderileceğimiz parti mektupları karşılığında toplanması da mümkündür. Ancak bu tarzda aidat ve bağış ödemelerinin toplanmasının pratik olacağı, ancak banka aracılığıyla bunların otomatik olarak kesintiler bakiyesinde toplanarak

Kongre sürecinin dışında, hukuksal engel nedeniyle parti üyesi olmayanların partinin politik faaliyetine nasıl katılabilecekleri konusunda GYK'nın partinin çalışma tarzı konusunda aldığı karar yol gösterici olabilir. Biz partimizin geliştirdiği yeni yaklaşımlar temelinde, partinin politika oluşturma ve politik faaliyet yürütme süreçlerinin, sadece parti üyeleriyle sınırlı görülmesi gerektiğini düşünüyoruz. Partinin dışa açılması, politika oluşturma sürecine, üye olmayanlarında katılımına sağlanması gerekiyor. Ayrıca Tüzüğümüzde, her kademe partinin üye olmayan uzman kişilerden oluşan komisyonlar kurabileceği belirtiliyor. Bu anlayışla parti üyesi olmayan ancak onun politika üretme ve politika yapma süreçlerinde şu veya bu alanda katkıda bulunmak isteyenlerin bu gereksinimi karşılanabilir.

2 - Kongre sürecine hazırlık konusunda sorunlarına yanıt olarak:

Büyük Kongre

→ Delegation oranının 1/5 olduğunu zaten önce belirtmiştik. (ilk kong. için 1/3)

- Kongreye oy hakkı ile katılım ancak üyeler açısından olmaktadır. Ancak kongre sürecine ve tartışmalara üye olmayanların katılımı için olanaklar yaratılacaktır. Bunların başlıcaları yukarıda da değindiğimiz gibi:

a- Belli bölgelerde ve merkez illerde forum tipi toplantı ve konferanslar.

b- Kongrelere üye olmayanlardan seçilmiş kişilerin davet edilmesi

c- Tezleri hazırlayacak komisyonların dışardan katılımına açık tutulması,

d. Göktenek yaygın katılım ve katılım, yaygın kurulunda görev almak dahil, üye olmayanlara açık tutulması

e- Tartışma sürecini organize edecek bir komisyonun üye olmayanlarında katılımına açık tutulması.

- Kongre süreci ilçe kongreleriyle Ekim ayında başlayacak. Takvimi bu hafta sonra yapılacak GYK toplantısında kesinleşecek.

- Tezleri-hazırlanır hazırlanıyor.-(Ekim başı) sıralara ulaştıracağız.

3 - Demokrasi Kampuoyası ile ilgili daha detaylı bilgisi bu hafta sonra yapılacak GYK toplantısından sonra iletileceğiz. Kampuoyanın programı ve içeriği orada tartışıldıktan sonra kesinleşecek.

Selam ve başarı dileklerimizle

ERDAL TALU

9. FENOVAN YACDAS !

Bildiginiz gibi son 64K toplantısında, Anayasa mahkemesinde partimle ilgili yargılamanın bitmesi nedeniyle ilk de kongre takvimi belirlendi.

Bu takvime göre de ilçe kongrelerimizin bitiş tarihi olarak 18 Kasım 1990 saptandı.

Buna göre yurt dışındaki parti üyelerimizin kongrelerimize katılabilmeleri için (18'inde kongre yapacak son ilkenin üye bildirimi tarihi 18-16 = 2 kasımdır) en geç yarına kadar - 1 kasım kadar - istanbula bildirilmesi gerekiyor.

Şu anda elinizde bulunan üye listelerindeki bilgileri ya bildiriginiz her 3 üye için bir liste - istanbul il kongresine katılabilecek - olarak ederek - isimlerini bildirerek bize, istanbul'a fax ile göndermeniz gerekiyor.

Bile hasse üye listelerini de peşinden göndermeniz gerek.

Bu kadar aceleli davranışımız için özür diliyoruz.

Ama elimizde değil!

Diğer illelerdeki arkadaşlara da bilgi vermek mümkün olursa iyi olur!

31-10-1990

Yusuf Kavıki

MK Sekreterliğine sunulmak üzere
TBKP Fransa Bölge Komitesine

1- 13,14,15 Ocak günleri Ankarada yapılan "Hazırlık Komisyonu Toplantısı" hakkında "enformasyon" notları bana iletilmiş değil. Gerçi bu notlarda 14 Ocaktaki Birlik Platformunda bize yapılan dayatmalara hiç değinilmiyormuş ama her halde "TSİP, Nesin, Gençay ve Gerger tarafından dile getirilen ve bize dayatılmak istenen önkoşullar konusunda parti yönetimi içinde" Kongreye neden olacak "görüş farkları"nın neler olduğu satır aralarından çıkıyor olacaktır. Eğer bu görüş farkları 10 martta burda yapılan bir parti toplantısında yapılan "resmi" açıklamadan ibaretse, bu konulardaki görüşümü çok eskilerden söyledim:

a) 141-142 kalksa bile tek başımıza parti kurulmamalı düşüncesi kategoriktir. Böyle bir durumda birlik sorunu artık başka bir düzlemin işi olur.

b) Yasal parti fiilen kurulmadıkça TBKP'nin feshedilmesi düşüncesine katılmam.

Ama ben bu görüşlerimi yeniledim diye sakın "kaç kişiye o kadarıyla hemen kuruluş dilekçesini verelim" görüşüne evet demiş olmayayım? Yani ~~xxxxx~~ sadece a ve b hakkında görüş istenecek olursa bu, sorunun yarısını sorarak tümünü çözme anlamına gelir.

2- MK Sekreterliği 1 Ocakta ~~bir kongreler sürecine girmemiz~~ Kongreyi uygun görmüyor. Erdal, Karam ve Şeref 21 Ocaktaki yazılarında "KONGRE'nin toplanmasının zorunlu olduğunu düşünüyorlar", 30 Ocaktaki yazıları ile bu görüşlerini tekrar ediyorlar. Sargın ve Kutlu Y.lar 5 Şubatındaki yazıları ile Erdal, Karam ve Şeref y.ların önerilerine katılıyorlar. Ve Merkez Yönetimi 9 şubatta Kongre kararı veriyor. Umarım beş hafta içinde "yasal KP kuruluş sürecinde kimlerle ve nasıl bir yöntem içinde anlaşacağımız belli olmuştur".

3- Hem "gerek Parti kuruculuğu hakkındaki temaslar, gerekse yönetimden istifa eden yoldaşlar nedeniyle" "içinde bulunduğumuz durum oldukça ciddi" olacak, hem "Parti yönetiminin otoritesinin çok zedelendiği, giderek bütün insiyatifi yitirme ve paralize olmak tehlikesiyle yüz yüze geldiği görünen bir durum", "bugün P. yönetiminin varlığı da hayli tartışmalı bir duruma gelmiş" olacak, hem "Şimdi yapılması gereken, BU FARKLI YAKLAŞIMLARI TARTIŞMAK VE BİR SONUCA BAĞLAMAK (abç) olacak, ~~hem~~ hem de "iç sorunların öne çıktığı bir kongreler sürecini doğru görmeyeceksiniz" İç sorunların böyle-

sine derinleştigi bu ortamda ve bu koşullarda böyle şey olmaz. Şayet Kongre olacaksa işin sonunda "ben yaptım oldu" da denemeyecektir. Çünkü bu durumda ve bu koşullarda böyle bir sınırlamayı, böyle bir güdümlü kongreyi, oldu bitti anlamına geleceği için, hiç kimse kabul etmez. Sonuçta yönetim aldığı kararı uygulatamamış olur. O kadar.

4- 3 Aralık genişletilmiş MK toplantısı kararından sonra oluşan durum, elde edilen konumdan sonra hiç bir telaşa gerek kalmamıştır. Biz kapıyı "tekmeleye tekmeleye" açmadan önce kendiliğinden açılması, girişimlerimizin Özal'ın veya başka birilerinin açıklamasının veya 141,142'nin kalkmasının ertesine kalması "tehlikesi" ortadan kalkmıştır. Şimdi daha sakın ~~olumlu~~ davranmalı. Yani dilekçeyi hemen vermekte aceleye gerek kalmadı. Parti açık çalışmaya zaten başladı. Bu durumda Birlik için de zaman sıkışıklığı kalmadı. Şimdi tepedeki mutabakatlarla yetinmek yerine birliği tabandan ve ortak eylemler içinde örmeyi sağlayacak koşullar ve zaman var.

5- Erdal, Kardam ve Şeref'in 21 ve 30 Ocak tarihli yazılarında birlikle ilgili öne sürdükleri görüşleri dayatmacı, üsluplarını hırçın ve bu haliyle birliğe zararlı görüyorum. Aziz Nesin'in Kutlu ve Sargın'ın kurulacak ortak partinin yönetiminde yer almaması gerek - tiğine dair görüşü biline biline şimdiye kadar onunla aynı masaya oturmakta sakınca görülmezken, şimdi bu fevri ve ani çıkışın nedenini anlamak zor. S-K ve diğer TBKP yöneticilerinin "geçmiş günahların" sorumluları oldukları gerekçesiyle kurulacak p.nin yönetiminde olmamalarını teklif etmeye cesaret etmeyi yasaklamak yerine, ikna yöntemi daha iyidir. Bu görüşü yanlış, yersiz ve haksız bulmak ~~bir şeydir~~ dolayısıyla bu görüşle mücadele etmek bir şeydir, "bu sadece kendini bilmezlik değil, TBKP ile birlikte olmayacağım demenin en iğrenç bir biçimi" ~~demek~~ gibi sıfatlamalar başka şeydir. "Bunu açıklayanlarla aynı masada oturup sorunları tartışmaya sürdürmenin bir anlamı yoktur" demek dar bir bakış açısidir, "biz sadece bizim hoşumuza giden açıklama yapanlarla bir masaya otururuz" anlamına gelir ve her halde 11 Ağustos (1989) açıklamamızdaki "TBKP'nin.. politik,örgütsel hiçbir ayrıcalık talebi, üye ve yöneticilerinin herhangi bir konum iddiası olmayacaktır.." görüşü ile bağdaşmaz.

En iyi dileklerle,

Paris, 16 Mart 1990

Cemal Kırıl

Cemal Kırıl

Merkez Yönetim Kurulu'na iletilmesi ricasıyla,

Değerli Arkadaşlar,

Buradaki dostlarımızın kendilerini yeni duruma göre ayarlayabilmeleri için sizler tarafından açıklığa kavuşması gereken bazı sorular var. En kısa sürede yanıtlarsanız iyi olacak.

1 - Üye yazımıyla ilgili, yurtdışından nasıl üye olunacak? Tüzük'sel ve bilassa hukuksal açıdan sorular var. Örneğin; kimler üye olabilir? kimler olamaz?

Öğrenciler, sığınmacılar vb.

- Genel Merkez ile ilişkiler nasıl olacak? (aidat/ bağış , delegelik)
- Hukuksal açıdan üyelik haklarını nasıl kullanabilecekler?
- Hukuksal engeli olanların katkıları nasıl alınabilir?

2 - Kongre sürecine hazırlık nasıl olacak?

- Katılım / temsil / delegelik oranı nedir?
- Sürece kimler katılabilecek? resmi üyelerin dışındakilerde katılabilecek mi? nasıl?
- Hangi takvimi öngörüyorsunuz?
- Var olan belgeleri/tezleri ulaştırabilirmisiniz.

3 - Ayrıca; 'Demokrasi Kampanyası' ile ilgili elimizde hiç bir bilgi yok. (gazete haberleri yetersiz) lütfen bize bilgi ulaştırınız. Kapsamı nedir, neler yapılacak, hangi katkıda bulunabiliriz?

Haberleşmek dileğiyle, başarılar, selamlar.

Duisburg, 19.9.1990

Kemal Kıran

Attila arkadaşına iletilmesi ricaıyla,

1- TBKP'ye yardımların gidebilmesi için acele TBKP'nin açtırdığı hesap numarası ve Banka şube ismi-adresi gibi bilgilere ihtiyacım var. Alıcı olarak TBKP'mi yazılacak?

2- Bundan böyle Duisburg'a gönderilecek Adımlar ve benzeri yayınlar için paketlerin üstüne:

KEMAL KIRAN

Solidaritäts Büro

Moltkestr. 45

4100 Duisburg 1

yazılsın. INFO MEDIA KAPATILDI.

3- Yukardaki adrese TBKP'ye üye olunması için gerekli belgeleri acele yollayın. Daha evvel yollandığı Erdal tarafından bana söylendi. Fakat elimize geçmedi.

4- Attila senin emanetlerin yarın (15.9.1990) cumartesi yerine teslim ediliyor, bilgin olsun.

Fax'ın başındayım cevabını bekliyorum, ayrıca 203 34 17 14 'de de telefon edebilirsin. Selamlar.

14.9.90

Feridun

22 Temmuz 1990

Peridun'a not....

Sizi telefonla arıyoruz, ancak bulamıyoruz.

Lütfen arayınız.

Ekteki çağrıyı kongreye seçilmiş olan MK üyelerinin tamamına senin dağıtmanı rica ediyoruz. GYK kararları ile birlikte ulaştırabilir misin?

Eğer görüş bi idirirlerse bu görüşlerin bize ulaşmasına yardımcı olabilir misin?

Bu toplantıya önem ve riyoruz. Hiçbir önkoşul olmadan bir görüşme olacak. Olumlu sonuçlara ulaşabiliriz veya en azından olumlu bir sürecin ilk adımlarını atabiliriz. Bütün arkadaşlara durumu açıklayalım.

Ek olarak Veysi'ye ve Alp'e de belgeleri ulaştıralım. Görüşlerini iletirlerse çok seviniriz.

Şimdiden yardımların için teşekkürler. Heberleşelim. Bir sorun olursa bize haber verirsin ve biz buradan devreye gireriz.

Abdurrahman Atalay

Kemal Kiran'a Yüksel Selek'ten not...

Böbrek hastası Ergün Gurbet haber bekliyor.

Lütfen bizi arayın.

6 Eylül 1990

Feridun arkadaş,

Ekteki toplantı çağrısını senin daha önce bana yolladığın
son MKÜyülerinin adreslerine postaladım.Yalnızca Veysi'nin
adresini yoktu.Bir örnek ona iletebilir misin?

Arkadaşların daha önceden görüş bildirmelerini teşvik etmek
iyi olacak.Ek bilgi istersen telefon edebilirsin.

Çağrıyı yaygın dağıtabiliriz.

Selamlar,teşekkürler.

Abdurrahman Atalay

Atalay

TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI

Abdurrahman Atalay'a iletilmesi ricasıyla.

Sargın yoldaşın MK üyelerine iletilmesi istemiyle bana ilettiğiniz mektubu VE GYK'nın kararlarını MK üyelerine iletili. Düşüncem şudurki ayrıca bu arkadaşlarımızın Türkiyeden sizin tarafınızdan telofonla aranmasıdır. Böylece onlarla yakınlık yeni bir boyut kazanabilir. Eğer Sargın veya Kutlu yoldaşlar böylesi bir telofon görüşmesi bu yoldaşlarımızla yapabilirlerse dahada yararlı olur kanısındayım. Bu nedenle sizlere aşağıda arkadaşlarımızın telofon numaralarını ve adreslerini iletiyorum. Ayrıca ben yoldaşların hazırladıkları yazıların sizlere iletilmesi konusunda kendilerine teknik olarak yardımda bulunacağım.

Mehmet Karaca
21 Rue De Ribeauvill
67100 Strasburg
88.41 01 63

Zeki Kılıç
Cherukerstr. 15
4650 Gelsenkirchen
9949 209 20 79 95

Cemal Kırıl
Appt No: 481
41 Rue A. Dhalenne
93400 St.Ouen
1 40 1246 49

Yavuz Ünal
Grondherendjik 86
3082 DJ
Rotterdam
10 42 82 137

Can Açıkgöz
Banneplein 96.1.
1034 DH
Amsterdam
20 33 38 64

Alp'in telofon numarasını şu anda bilemiyorum. Ayrıca Veysi nin telofon numarası sizde vardır. Selamlarımı iletir sağlıklar dilerim.

Feridun

Değerli yoldaş

Politik Büro'ya üç ayrı metin gönderiyorum. Birinci metin Kürt Bürosundan çekilme kararımla ilgilidir. Hatırlarsınız, Ekim 88 de F.Almanya'da karşılaştığımızda size sözlü olarak bu düşüncemi açıklamıştım. Amacım sizinle bir daha konuşmaktı. Ne ki bu mümkün olmadı.

Bilmelisiniz ki, etraflı düşündüm. Eski tarz davranmayı, ne parti için ne de bizler için yararlı görmüyorum. Ayrıca şunu da gördüm ki, bu tarz devam edemeyeceğim. Moral açıdan çok yorucu geldi bana. İnanmadığım, partiye yararı olmayan bir formel sorumluluğu taşımaktan aşırı rahatsız oldum. Yönetim tarzına hiç girmek istemiyorum. Tanrı hepimizin yardımcısı olsun...

İkinci metin, gelen genelgelerden esinlenerek, PB ve MK'nın çalışmasının önemi, önümüzdeki MK Plenumu ilgili önerileri içeriyor. Partinin yasallaşması mücadelesi konusunda daha önce ilettiğim düşüncelerin tekrarı ve kimi ekler var. Bununla, PB ile polemik yapmadığımı bilmenizi istiyorum. Tek amacım, PB'nun gelen eleştiri ve öneriler konusunda daha titiz olmasıdır.

Üçüncü metin, Fevzi KARADENİZ'in durumu konusunda PB'ya önerimdir. Umudum, PB önerimi dikkate alır ve sorunu dedikodulara yol açmasını önleyici bir sonuca bağlar.

Değerli yoldaş

Kürt sorunu konusunda iki aylık eğitim talebime bu derece ilgisiz kalınmasının beni aşırı üzdüğünü söylemek istiyorum. Gereken özen gösterilseydi şimdi eğitimi tamamlamış olacaktım. Sanıyorum ki, böyle bir eğitime benim hakkım, partinin ise gereksinimi vardı. Bu tür olanaklar her zaman mümkün değildir. Olanağı zamanında kullanmanın bir anlamı vardır. Eğitim istemimi yineliyorum. ve özellikle senin gerekliliği açısından çözümü için çaba göstereceğini umuyorum.

Önemli bir konu, Tarık Ziya Ekinci'nin durumudur. Bu insana karşı takınılan tutum hiçbir gerekçeyle izah edilemez. İşe yarar kadroların bilinçli harcanmasından başka anlam taşımıyor. MK'da Kürt sorununu tartışmak mümkün olursa bu konuyu gündeme getirmeyi düşünüyorum. Önce sana yazıyorum. Çünkü kısa bir süre sonra sorumlucu olmayan bu anlayış partinin önüne ciddi sorunlar getirecektir.

Bir diğ er konu, basit bir konu ama benim emeğimle ilgilidir. Sana teslim ettiğim şiirler kaybolmaz inşallah. Basılmayacaksa metnin bana iadesini rica ediyorum. Elimde başka nüshası kalmadı. Benim için bir anıdır.

Şimdilik bu kadar. Sana, yoldaşlara sağlık, esenlik ve başarı dileklerimle... Görüşmek umuduyla...

7 Ocak 1989

Şeref


TÜRKİYE SOSYAL TARİH ARAŞTIRMA VAKFI
TÜSTAV

Sevgili kardeşim Umur,

değerlendirmelerde dikkate alalım diye buralardaki gelişmelerden çıkan bir iki noktayı sana iletmek istedim.

- Çağ...ların arkadaşları ile daha önceden varılan mutabakat gereği yayınlarda ele alınan programatik konular ve nasıl bir p... konusu iki hareketin dışındaki çevrelerle birlikte ele alınıp tartışılacak. Program komisyonu mayısın ilk yarısında yeniden bir araya gelecek, tartışmalara temel olacak öngiriş yazılarını ve soruları taslak olarak hazırlayıp iletecekler.

Tartışmalarda yayınların konulara göre işlevi şöyle öngörülüyor:

Görüş: (nasıl bir p.) Y.Aç. ve Gl. (programın teorik konuları) A.lar (alternatif programatik konular)

- Yayınların dışında dışa dönük yapılan tartışma ve toplantılarda "nasıl bir p... gerekli?" konusu sadece üste belirli kadroların tartıştıkları bir düzeyle sınırlı kalmamalı, ülke genelinde büyük merkezlerin dışındada kent ve kasabalarda çeşitli görüşlerden (olabildiği kadarıyla) insanların bir araya gelip tartışa bileceği bir yaygınlığa kavuşmalı, yerel inisiyatifler bu tür toplantı, seminer, paneller düzenliyeilmeli deniyor.
 - Tartışmalarda gerek programatik konular, gerekse p. konusu, sadece TS. le TB. lilerin ortaya atıp formüle ettikleri soru ve tartışmalarla sınırlı kalmamalı, ileride böyle bir birleşimde olabileceklerle birlikte konuşularak başlatmak yararlı olacaktır deniliyor. Burada şimdiden o çevrelerle dialoga başlamak her halde iyi olur
 - Kurultay sonuçları yaygın bir zemine oturmalı diye düşünüyorum. Sadece yapılmış olmakla kalmamalı, ülkenin demokrasiye geçişinde toplumun çeşitli kesiminin katılımı ile ülke genelinde kamuoyu oluşturmada ve bunu sürekli kılabilmede etkinliği düşünülmelidir. Bu olay tarihimize örneği az raslanan bir olaydır.
- Özellikle günümüzde toplumun çeşitli kesimlerinin 26 Mart seçimlerinden sonra hareketlendiğini de düşünürsek zamanlama açısından uygun bir zamana denk düşmüştür. Bizlerde kurultay davetiyesi göndermişler eksik olmasınlar, bir mesaj yazıp göndereceğiz.
- Görüş dergisinde çıkan tarihle ilgili tartışmaya siz yayınlarınızda, yazılarınızda ve konuşmalarınızda girmesiniz iyi olur diye düşünüyorum.

26.04.99 Cusba